LEI MUNICIPAL Nº 5049

Autoriza abertura de Crédito Especial no Orçamento de
1997 no valor de R$ 11.685,00.

AYLTON MAGALH├ES, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Cré-
dito Especial no valor de R$ 11.685,00 (onze mil, seiscentos e
oitenta  e  cinco  reais),  para  cobrir  despesas  do  Convênio  nº
1333/96  com  a  Fundaçπo  Gaúcha  do  Trabalho  e  Açπo  Social,  do
Objeto/Programa de Desenvolvimento de Ações de Enfrentamento à
Pobreza, cujo Plano de Trabalho faz parte integrante desta Lei.

Art.  2º  -  O  Crédito  Especial  autorizado  pelo  artigo
anterior  terá  a  seguinte  classificaçπo:  11  -  Secretaria
Municipal da Habitaçπo e Assistência Social; 1103 - DEMBES; 15 -
Assistência  e  Previdência;  1581  -  Assistência;  1581486  -
Assistência  Social  Geral;  15814861  -  Manutençπo  e  Custeio  do
Projeto;  300000  -  Despesas  Correntes;  310000  -  Despesas  de
Custeio; 312000 - Material de Consumo, no valor de R$ 6.780,00;
15814861  -  Equipamentos  e  Móveis  para  o  Projeto;  400000  -
Despesas  de  Capital;  410000  -  Investimentos;  412000  -
Equipamentos e Material Permanente, no valor de R$ 4.905,00.

Art. 3º - Servirπo de cobertura para o Crédito Especial,
autorizado pelo artigo primeiro desta Lei, os seguintes recursos:

a) repasse do Convênio da Fundaçπo Gaúcha do Trabalho e
Açπo Social, incluídos os rendimentos de aplicações no valor de
R$ 9.005,00;

b) reduçπo de saldo no valor de R$ 2.680,00, da seguinte
dotaçπo:

     11 - SECR.MUN. HABITAÇ├O E ASSISTσNCIA SOCIAL
   1103 - DEMBES

308550/313200.386 - Outros Serviços e Encargos

Art.  4º  -  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicaçπo.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 16 DE ABRIL DE 1997.

a)AYLTON MAGALH├ES
Prefeito Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec.Mun.Administraçπo

1